
PRAVIDLA HRY (ANONYM) 

 1 z 1 

34. PRAVIDLA HRY 
Anonym 

Skromnost je vydání textu anonymně 
Skromnost je zalití rostlin. 
Skromnost je nečmárat do učebnic 
Skromnost je šeptat na koncertu. 
Skromnost je dát spropitné.  
Skromnost je omluva za svou chybu.  
Skromnost je úklid svého nepořádku. 
Skromnost je pouštění staršího člověka sednout. 
Skromnost je mít názor za kterým si stojíš. 
Skromnost je nepoužívání stále slovního spojení skromnost je.  
Skromnost je nezveřejnění svého textu protože víš, že je špatný. Já už ale nechci být skromná. Do 
hlavy mi bylo vtloukáno, že žena musí být skromná, nechat prostor ostatním, protože přece 
nemůže zabírat spoustu místa, být hlasitá, mít názor.  

Ale proč by ne? Pravidla se mohou změnit i v průběhu hry.  

Rozhodla jsem se tedy postavit a aspoň na chvíli nebýt skromná. Nenechám si vzít svůj žár, jen 
protože jsou jim někteří zaslepení. Nandejte si sluneční brýle a jestli vám to vadí, to není můj 
problém. Nemusím nikomu nic dokazovat, stačí být sama sebou. Já už se jen prostě nechci 
schovávat, nechci být skromná a ustupovat ostatním, chci být prostě taková jaká jsem. Pravdou je, 
že chci být skromná, ale k sama k sobě, ne k ostatním. Nebudu se zmenšovat, budu obrovská, 
zvykněte si.  

Skromnost?   
jen slovo.  
jen zvuk. 

Slova? 
jen prach. 
jen vzduch. 

Křičím do tmy, 
ale tma mě pohlcuje. 
Tlačím se do rohu,  
ale rohy se mě bojí. 

Co teď? 
Roztáhnout ruce,  
zabrat víc místa, 
stejně se vše vytratí, jak hieroglyfická písma. 

 
Možná má svět pravdu, trocha skromnosti člověku neublíží.  
Skromnost je vydání textu anonymně.  


